АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2018

№  220
пгт  Уни

  О внесении  изменений в муниципальную программу
Унинского  района «Развитие образования» на 2018-2020 годы,
утвержденную постановлением  администрации
Унинского района Кировской области от  16.10.2017 № 320
Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области
от 31.05.2018 № 258-П «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных общеобразовательных организациях в 2018 году», администрация  Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Унинского района «Развитие  образования» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением администрации  Унинского района Кировской области от  16.10.2017   № 320 (в редакции, утвержденной  постановлением от 17.04.2018 №120), далее именуемая Программа, внести следующие изменения:

1.1. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы планируется за счет средств федерального,  областного, местного бюджетов. Необходимый объем финансирования муниципальной программы в 2018 – 2020 годах составит  253 472,18 тыс.  рублей, в том   числе по годам:

          2018 год –  87 888  тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 702,30 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 64 989,58 тыс. рублей,

                  местный бюджет –  22 196,12 тыс. рублей.

          2019 год  –    83 003,68   тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет –    67 130,58 тыс. рублей,

                  местный бюджет -15 873,10  тыс. рублей.

          2020 год –   82 580,50 тыс. рублей,

в том числе: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей,

                  областной  бюджет – 66 801,42 тыс. рублей,

                  местный бюджет –  15 779,08 тыс. рублей».

1.2. Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета»  изложить в новой редакции.

1.3. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы за счет за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции.

1.4. Дополнить Программу приложением № 4 «Перечень мероприятий по реализации мер, направленных на выполнение  предписаний надзорных органов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского  района                                                                   А.В.Шаклеин
_____________________________________________________

	Приложение № 2

к муниципальной программе

в редакции постановления

администрации

Унинского района

от 03.08.2018  № 220

Расходы на реализацию муниципальной программы

 за счет средств муниципального бюджета

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Подпрограмма

«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»
	всего
	18372,82
	13176,42
	13082,4

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	18372,82
	13176,42
	13082,4

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Развитие системы

дошкольного

образования
	всего
	7925,7
	7557,22
	7888,14

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	7925,7
	7557,22
	7888,14

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Реализация государственного стандарта общего образования ,в т.ч реализация моделей получения качественного дошкольного, общего образования лицами с ограниченными возможностями
	всего
	6716,09
	1506,34
	1081,4

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	6716,09
	1506,34
	1081,4

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1

	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МБОУ СОШ д.Малый Полом)
	всего
	38,91

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	38,91

	МУ «Администрация Унинского района»

	1.2.2

	Реализация мер, направленных на выполнение надзорных органов и приведение в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных общеобразовательных организациях

МБОУ СОШ с.Елгань

МБОУ СОШ с.Порез

МБОУ СОШ д.М-Полом

МБОУ ООШ д.Канахинцы

МКОУ ООШ д.Комарово)
	всего
	4,8

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	0,95

0,95

0,95

0,95

1,00

	1.3
	Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей
	всего
	3731,03
	4112,86
	4112,86

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	3731,03
	4112,86
	4112,86

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Обеспечение деятельности районного методического кабинета
	всего
	924,8
	924,8
	924,8

	МУ «Управление              образования                    администрации           Унинского района»

МУ «Администрация Унинского района»
	924,8

	924,8
	924,8

	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	всего
	19,00
	19,00
	19,00

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского

района»
	19,00
	19,00
	19,00

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии учреждений образования
	всего
	2074,0
	2073,5
	2073,5

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	2074,0
	2073,5
	2073,5

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Обеспечение деятельности МУ «Управления образования администрации Унинского района»
	всего
	805,5
	805,1
	805,1

	МУ «Управление

образования

администрации

Унинского района»
	805,5
	805,1
	805,1

	МУ «Администрация Унинского района»
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	22196,12
	15873,1
	15779,08

	Бюджет муниципального образования
	22196,12
	15873,1
	15779,08

___________________________________

	Приложение № 3

к муниципальной программе

в редакции постановления

администрации

Унинского района

от                     №

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной подпрограммы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»

	всего
	72981,74
	69033,14
	69509,96

	федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	53906,62

	55856,72
	55427,56

	бюджет муниципального образования
	18372,82
	13176,42
	13082,4

	1.1
	Развитие системы дошкольного образования
	всего
	23235,9
	23436,4
	23252,16

	областной бюджет
	16185,2
	16615,68
	16300,52

	бюджет муниципального образования
	7925,7
	7557,22
	7888,14

	1.2

	Реализация государственного стандарта общего образования, в т.ч реализация моделей получения качественного дошкольного, общего образования лицами с ограниченными возможностями
	всего
	42088,88
	37043,74
	36841,8

	Федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	35234,28
	36753,9
	36639,9

	бюджет муниципального образования
	6716,09
	1506,34
	1081,4

	1.2.1
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (ремонт спортивного зала в МБОУ СОШ д.Малый Полом)
	всего
	778,21

	федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	37

	бюджет муниципального образования
	38,91

	1.2.2
	Реализация мер, направленных на выполнение надзорных органов и приведение в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных общеобразовательных организациях

 МБОУ СОШ с.Елгань, МБОУ СОШ с.Порез, МБОУ СОШ д.М-Полом, МБОУ ООШ д.Канахинцы

МКОУ ООШ д.Комарово
	всего
	96,3

	федеральный бюджет

	бюджет муниципального образования
	4,8

	Областной бюджет
	91,5

19,05

19,05

19,05

19,05

15,3

	1.3.
	Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей
	всего
	6218,17
	6600,00
	6600,00

	областной бюджет
	2487,14
	2487,14
	2487,14

	бюджет муниципального образования
	3731,03
	4112,86
	4112,86

	2
	Обеспечение деятельности районного методического кабинета
	всего
	1624,8
	1624,8
	1624,8

	областной бюджет
	700,00
	700,00
	700,00

	бюджет муниципального образования
	924,8
	924,8
	924,8

	3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	всего
	347,86
	347,86
	347,86

	областной бюджет
	328,86
	328,86
	328,86

	бюджет муниципального образования
	19,0
	19,0
	19,0

	4
	Обеспечение деятельности МУ «Управление образования администрации Унинского района»
	всего
	1605,5
	1616,1
	1616,1

	областной бюджет
	800,0
	811,0
	811,0

	бюджет муниципального образования
	805,5
	805,1
	805,1

	5
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии учреждений образования
	всего
	3740,5
	3740,0
	3740,0

	областной бюджет
	1666,5
	1666,5
	1666,5

	бюджет муниципального образования
	2074,0
	2073,5
	2073,5

	6
	Социальные выплаты
	всего
	7587,6
	7767,5
	7867,5

	областной бюджет
	7587,6
	7767,5
	7867,5

	всего
	87888,0
	83003,68

	82580,5

	федеральный бюджет
	702,3

	областной бюджет
	64989,58
	67130,58
	66801,42

	бюджет муниципального образования
	22196,12
	15873,10
	15779,08

_________________________________

	Приложение № 4

к муниципальной программе

в редакции постановления

администрации

Унинского района

от 03.08.2018 № 220

Перечень мероприятий по реализации мер,

направленных на выполнение  предписаний надзорных органов

	№ п/п
	Наименование  мероприятий

(объектов, работ, услуг)
	Объем финансирования, всего, тыс. рублей
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	Выполнение предписаний надзорных органов в МБОУ СОШ с. Елгань Унинского района Кировской области
	20,000
	19,050
	0,950

	2
	Выполнение предписаний надзорных органов в МБОУ СОШ с. Порез Унинского района Кировской области имени Г.Ф. Шулятьева
	20,000
	19,050
	0,950

	3
	Выполнение предписаний надзорных органов в МБОУ СОШ д. Малый Полом Унинского района Кировской области
	20,000
	19,050
	0,950

	4
	Выполнение предписаний надзорных органов в МБОУ ООШ д. Канахинцы Унинского района Кировской области
	20,000
	19,050
	0,950

	5_______________________________
	Выполнение предписаний надзорных органов в МКОУ ООШ д. Комарово Унинского района Кировской области
	16,300
	15,300
	1,000

	Итого
	96,300
	91,500
	4,800

_________________________________________